OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA CASA DI RIPOS O “STELLA MONTIS” DI FONDO.
FINANZIAMENTO Al SENSI DELLA L. P. 28 MAGGIO 1998, N. 6 E S.M. CUP
D66B14000050003. PRESA ATTO CONCESSIONE ED ACCERTAHMNTO CONTRIBUTO DA
PARTE DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO.ESAME ED A PPROVAZIONE A
TUTTI GLI EFFETTI DEL PROGETTO AMPLIAMENTO CASA DI RIPOSO STELLA
MONTIS 1* STRALCIO OPERE EDILI. CIG 5874825AF2, MOD ALITA’ DI AFFIDAMENTO
DEI LAVORI.

LIQUIDAZIONE ALL’ING. BRUNO MORATELLI DELLO STUDIO SAITRE S.R.L. CON
SEDE IN TRENTO 3" ACCONTO PROGETTAZIONE (CIG: Z1707 77232).

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione della Giunta detieiriRia Autonoma di Trento n. 1645 di data 01.082, e stato
approvato, il “ Piano degli Investimenti nel se¢talell'assistenza per la Xlll Legislatura” (art. d&mma 1 della Legge
Provinciale 12 luglio 1991 n. 14) — Sezione oper8.R. — Settimo aggiornamento e che tale delibestata trasmessa,
al Comune di Fondo unitamente a nota, acquisitaecd! com.le n. 5400 del 21.09.2007, con la quiad®siunicava che
era previsto per il Comune di Fondo un contributé 800.000,00,pari al 100% della spesa ammessa,agqulisto di
un immobile da adibire ad ampliamento della Cas&igoso di Fondo e la relativa ristrutturazionellNspecifico
come segue:

» € 305.000,00, per I'acquisto dell'immobile;

» €195.000,00, per il finanziamento delle spese gtogk relative alla ristrutturazione;

Con determinazione del Dirigente del Servizio Eeoni@oe Programmazione sanitaria n. 153 di data €mébve 2008,
successivamente modificata dalla determinaziod8®d di data 3 novembre 2009, € stato concessomuf® di Fondo
un contributo di Euro 500.000,00, pari al 100% aledpesa ammessa per I'acquisto dellimmobile el@espese
sostenute per il progetto definitivo;

Richiamata, la delibera della giunta comunale dideon. 133 di data 20 novembre 2007, con la quakate affidato
alllng. Bruno Moratelli dello Studio SAITRE s.r.l.con sede in Trento in Via Muredei 78, lincariger la
progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori“dimpliamento della Casa di Riposo - P.ED. 108 CHondo”,
riconoscendo al professionista un compenso di EG80431,88, oltre gli oneri di legge;

Preso atto che nei tempi fissati con la richiantti#herazione n. 133/2007, il tecnico incaricatorédatto il progetto
definitivo, acquisto al protocollo del Comune dirfdo. n. 2727 di data 27 aprile 2010.Con nota del&o di Fondo
di data 30 aprile 2010 prot. n. 2811, il progditstato presentato al Servizio Economia e Programoma sanitaria
della Provincia Autonoma di Trento per 'ammissi@@nanziamento ai sensi dell’articolo 19 bis ddllP. 28 maggio
1998, n. 6 per una spesa complessiva di Euro @GMO;

Preso atto che con deliberazione del Consiglio eateun. 25 di data 15 luglio 2013, nel rispettaydanto indicato
nella nota del Servizio politiche sanitarie e membn autosufficienza della Provincia Autonoma irfo di data 11
giugno 2013 prot. n. S128/2013/327517/MIB/AC, etcstapprovato il progetto definitivo dei “ LAVORI ID
AMPLIAMENTO DELLA CASA DI RIPOSO STELLA MONTIS DI ©ONDQO” per un importo complessivo di Euro
2.500.000,00;

Dato atto che in data 19 luglio 2013, con notaradidel Sindaco di Fondo prot. n. 4584, e stattirata la richiesta di
ammissione al finanziamento, in sostituzione irdakgdi quella precedentemente inviata in data 4320010 prot. 2811,
al Servizio politiche sanitarie e per la non autfisienza della Provincia Autonoma di Trento uni@mte alla
documentazione di cui alla deliberazione della @Giyrovinciale 2340/2005 e s.m.;

Preso atto che con deliberazione della Giuntaipeiale n. 1768 di data 23 agosto 2013, aventoggktto I

approvazione dell'aggiornamento del piano degliestimenti nel settore dell'assistenza per la XI\gitkatura (art.
19bis comma 1 della Legge Provinciale 28 maggid81896 e s.m.) - Settore opere R.S.A., e statxitastra le opere
finanziabili quella relativa all'intervento dei AVORI DI AMPLIAMENTO DELLA CASA DI RIPOSO STELLA

MONTIS DI FONDOQO” per un importo di Euro 2.500.000,@d un contributo concedibile pari al 100% depasa
ammessa,;

Preso atto che sul progetto sono stati ottenetjiienti pareri ed autorizzazioni:
— Parere del Servizio Urbanistica e Tutela del Pageagilasciato in data 01/10/2012, prot. n.
S013/2012/549673/18.2.4;



— Parere di conformita Urbanistica, rilasciato d@lammissione edilizia Comunale in data 17/07/2012;

— Parere del Servizio Prevenzione incendi della P& Autonoma di Trento, prot. n. 0413410 di data
18/07/2012;

— Parere favorevole con prescrizioni Azienda Prowleciper i Servizi Sanitari — Distretto Ovest Unita
Operativa Igiene Pubblica, rilasciato in data 2¢emobre 2013 dal dott. Nunzio Molino;

— Parere consultivo, rilasciato ai sensi dell’articb, comma 3 lett. a) della L.P. 10 settembre 18936 di
data 28 novembre 2013 ed a firma del Geom. Marcgllidi del Servizio politiche sanitarie e per ann
autosufficienza della Provincia Autonoma

e che non si rendono necessari altri pareri efariaatizioni rispetto a quelli ottenuti e sopra oadi

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. db@ata 21 novembre 2013, con la quale a confelingauanto gia
approvato dal Consiglio comunale con la deliberin. 25 di data 15.07.2013, ed in seguito aljadenento degl
elaborati progettuali al parere Igienico Sanitaillsciato in data 21/10/2013 dall’Azienda Provaieiper i Servizi, si &
approvato in linea tecnica il progetto dei lavori”dAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA CASA DI RIPOSO
STELLA MONTIS DI FONDQO” , come redatto dall'ing. Bruno Moratelli dello StaGAITRE s.r.l., con sede Trento
Via Muredei, 78 — che presenta un importo complesdi Euro2.500.000,0ai cui Euro 1.998.560,55 per lavori, ed
Euro 501.439,45 per somme a disposizione dell'anstnazione;

Vista la nota del Sindaco del Comune di Fondo dh @ novembre 2013, con la quale e stata inoltdt&ervizio
politiche sanitarie e per la non autosufficienzéiad®rovincia Autonoma di Trento, la richiesta dincessione del
contributo unitamente alla documentazione indicadlia precedente nota di 4 settembre 2013 pro85128/2013/
478583;

Vista ora la determinazione del Dirigente del Saovpolitiche sanitarie e per la non autosufficeerdella Provincia
Autonoma n. 263 di data 16 dicembre 2013 con ldeg@astata confermata la concessione al Comunemid-del
contributo di Euro 2.500.000,00.= per i “Lavori @npliamento della R.S.A. “Stella Montis” di Fondpdi sensi
dell’art. 19 bis della legge provinciale n. 6/1998on la successiva nota dello stesso Servizitighwi sanitarie e per la
non autosufficienza della Provincia Autonoma diadataprile 2014 prot. n. S128/2014/179597 con kEegsono stati
comunicati i termini per I'affido dei lavori (18 reiedalla data di concessione del contributo e quéntto il 16 giugno
2015) e i termini per la conclusione dei lavori@£ftorni dalla consegna e quindi entro il 16 giu@0d 7);

Verificato ora, che come concordato con il proggdting. Bruno Moratelli, per una corretta gestided’intervento é

stato ritenuto opportuno organizzare la gestiodkagpalto con due distinti stralci, il primo rigt@dante le opere edili
ed il secondo riguardante esclusivamente la parpantistica. Tale scelta & stata determinataetafjenza di dover
attivare immediatamente i lavori edili, mentre pguelli impiantisti si rende necessario rivedere tgadella

progettazione esecutiva e rinviare ad un successiatrio I'esecuzione di tali opere;

Visto ora il progetto esecutivo dei lavori Aimpliamento della Casa di Riposo “Stella Montis” &ondo 1 stralcio”

come redatto dall'ing. Bruno Moratelli dello Stud®AITRE s.r.l. con sede in Trento — Via Muredei 48 P.I.

01185480223 ed il quadro economico dei lavori alesgnta un importo complessivo di Euro 1.273.600j@fui Euro
996.162,60 per lavori a base d’asta ed Euro 277/483er somme a disposizione dellamministrazienipartita come
meglio indicato nel dispositivo della presente lomiazione;

Verificato che la spesa per il finanziamento deotariferita al primo stralcio dell'importo di Eorl.237.600,00 trova
imputazione al capitolo 26990/12 del bilancio déypsione 2014 e che la stessa é interamente figi@nzon i fondi
concessi a valere sul fondo di cui all’art. 19hisnena 1 della Legge Provinciale 28 maggio 1998, a.m. con la
determinazione del Dirigente del Servizio poligckanitarie e per la non autosufficienza della o Autonoma n.
263 di data 16 dicembre 2013 e che la stessaditatér al capitolo 1965/12 del bilancio di previgo2014, precisando
che all'impegno di spesa ed al corrispondente tanwemto dell’entrata riferita ai lavori specialistdel secondo
stralcio, si provvedera con l'atto di approvaziated relativo progetto, dando atto che sui medesamitoli di spesa,
26990/12 e di entrata, 1965/12, del bilancio divigiene 2014 sono iscritte le risorse per I'assongi del
corrispondente impegno di spesa e per I'accertaondeita rimanente quota di contributo concessolaatichiamata
determinazione n. 263 di data 16.12.2013;

Preso atto che all’aggiudicazione dei lavori sigeae ai sensi dell’art.33, comma 5 della L.P. 2688orizzato

dall'articolo 122 del D.Lgs. 163/2006, medianteqadura negoziata senza la pubblicazione del bamwld sistema di

aggiudicazione di cui all'articolo 39, comma 1 let}, della L.P. 10 settembre 1993 n. 26 e s.ue] prezzo piu basso
da determinarsi mediante il sistema dell'offerfarezzi unitari - , con esclusione automatica defferte anomale ai
sensi dell'articolo 40 della stessa L.P. 26/93 lEadtticolo 63 del D.P.P. 11 maggio 2012, n. 918%, dando atto che
linvito sara inoltrata, ai sensi dell'articolo Hkello stesso D.P.P. unicamente alle imprese regelae registrate
all’Albo telematico delle imprese del Comune di Bore scelte secondo i criteri fissati dal commalscdato art. 54;



Richiamate inoltre le disposizioni dell'articolo 2bis del D.P.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg cleergute I'obbligo di
avvalersi dell’Agenzia provinciale per gli appadticontratti (APAC) unicamente per lo svolgimedtdle procedure
negoziate previste dall'articolo 18, comma 3 dédigge provinciale 15 maggio 2013, n. 9 e precisaenper quelle
superiori ad Euro 1.000.000,00 e fino allimportolalvori pari ad Euro 2.000.000,00 rimanendo neltenpetenza
dell’'amministrazione la gestione della proceduragpalto delle procedure negoziate negli impoeisti dall’articolo

122 del D.Lgs. 163/2006 e quindi per quelle di impdino ad un milione di Euro;

Precisato che non si rende necessario autorizzagéchdaarazione di pubblica utilita, urgenza ed ffaibilita
dell'intervento ai sensi dell’ articolo 18, dellaR. 10 settembre 1993, n. 26, come novellato dafa3/2001 in quanto
i lavori sono realizzate su aree di esclusiva petgpicomunale:

Richiamata la deliberazione della Giunta comunal&é#b di data 29.12.2012 con la é stato liquiddting. Bruno
Moratelli dello Studio SAITRE s.r.l. con sede ireiito — Via Muredei n. 78, I'importo €i61.827,92 oltre cnapia e via
per un importo complessivo lordo di Eufd.804,25guale 1~ acconto per ihcarico per la progettazione definitiva ed
esecutiva dei lavori di “ Ampliamento della Cas&ghoso’- p.ed. 108 C.C. Fondo”

Vista la successiva determinazione n. 287 di d&talicembre 2013, con la quale e stato liquidatbing Bruno
Moratelli dello Studio SAITRE s.r.l. con sede irefito — Via Muredei n. 78, I'importo di Euro 40.000 oltre gli oneri
di legge (oneri I.V.A. su spese tecniche previgt'aliquota ordinaria 22% ai sensi del D.L. 28ggio 2013, n. 76
convertito con modifiche con la Legge 3 agosto 20130) per un importo complessivo di E&@.752,004a titolo di
secondo acconto pémcarico della progettazione definitiva ed esecutilei lavori di “ Ampliamento della Casa di
Riposo™- p.ed. 108 C.C. Fondo”;

Vista ora la fattura n. 19/2014 di data 7 agostb42@rotocollo comunale n. 5163 di data 7.08.2@Messa dall’Ing.
Bruno Moratelli dello Studio SAITRE s.r.l. con seideTrento — Via Muredei n. 78 che evidenzia unamp di Euro
25.000,00 oltre gli oneri di legge (oneri I.V.A. spese tecniche previste nell'aliquota ordinarf® 22 sensi del D.L. 28
giugno 2013, n. 76 convertito con modifiche corLégge 3 agosto 2013, n. 90) per un importo complesti Euro
31.720,00;

Ritenuti quindi sussistenti i presupposti fissatila deliberazione della Giunta comunale per laitigzione di quanto
richiesto dal professionista essendo stato con@ssomune di Fondo il contributo a totale finamzénto dei lavori;

Di dare atto che, alla spesa per la liquidaziorgi dmporti alling. Moratelli, si provvede con bhdi impegnati con la
deliberazione di giunta comunale n. 133 di data@@mbre 2007 al capitolo 26990/12 - gestione vegdssivi 2007
— e che la stessa e finanziata con il contributeato al capitolo 1965/12 gestione residui agB07;

Preso atto che in attuazione della deliberaziotia Gdunta comunale n. 60 di data 29 maggio 2014 lacquale sono
stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli imicdi per la gestione tecnica-finanziaria e amntratsva del Comune di
Fondo per I'anno 2014 e contemporaneamente soti@ppaovati gli atti di indirizzo per la gestiodel bilancio 2014,
la competenza ad assumere I'atto in questioneastarin capo alla Giunta comunale;

Constatato che I'articolo 66 della L.R. 22 dicemB084 prende atto che con la Legge Costituzion&lettbbre 2001,
n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130a€lostituzione ed automaticamente abrogate andkella locale tutte
le disposizioni che prevedono controlli preventiviegittimita sugli atti dei Comuni;

Visti i pareri in ordine alla regolarita tecnico-ammistrativa e contabile, espressi ai sensi de¢italo 56 della L.R.
04.01.1993 n. 1, cosi come modificata dalla L.R123998 n. 10. da ultimo modificata con la L.Rn@ggio 2013 n.
3; nonché l'attestazione di copertura finanziaspressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.993, cosi come
modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimodificata con la L.R. 5 febbraio 2013, n. 1;

Vista, la L.P. 10.09.1993 n. 26 e s. m. ed il retategolamento di attuazione, approvato con apgtmeon
D.P.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg,;

Visto, il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 - Codigdei contratti pubblici relativi a lavori, serviziferniture ed il
relativo regolamento di attuazione approvato cdh.R. 5 settembre 2010, n. 207 per quanto appleabiProvincia di
Trento;

Visto, il regolamento di contabilita, approvato cdeliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbi2001 e
successive modifiche e integrazioni;

Visto, lo Statuto del Comune di Fondo, approvato leodeliberazione del Consiglio comunale n. 22ata 16
maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni;

Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, cosi come ficata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivaeent



1.

modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. llimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forméedge;

DELIBERA

Di dare atto che per i lavoAMPLIAMENTO DELLA CASA DI RIPOSO “STELLA MONTIS” DI FONDO
CUP D66B140000500Q3con propriadeterminazione n. 263 di data 16 dicembre 201Birigente del Servizio
politiche sanitarie e per la non autosufficienzdlad®rovincia Autonoma, ai sensi dell'art. 19 bislld legge
provinciale n. 6/1998, ha confermato la concessari@omune di Fondo del contributo di Euro 2.500,00.= pari al
100% della spesa complessiva del progetto apprdamdinea tecnica con la deliberazione della Giutwanunale n.
156 di data 21 dicembre 2013.

Di approvare a tutti gli effetti il progetto esgivo dei lavori diAmpliamento della Casa di Riposo “Stella Montis” di
Fondo 1~ stralcio” CIG 5874825AF2,come redatto dall'ing. Bruno Moratelli dello Stu&ITRE s.r.l. con sede in
Trento — Via Muredei n. 78 P.l. 01185480223 ecutdyo economico dei lavori che presenta un impootaplessivo
di Euro 1.273.600,00 di cui Euro 996.162,60 peoiaa base d’asta ed Euro 277.437,40 per somnigpasizione
dellamministrazione e ripartita come di seguitdigato:

Al | Cat. OG1 - Edifici Civili e industriali - € 635.457,88
Ala|- Oneridella sicurezza Cat. OG1 € 44.117,09
A2 | Cat. OS21 - Opere strutturali speciali - € 73.257,28
A2a|- Oneridella sicurezza Cat. 0S21 € 1.620,12
A3 | Cat. OS32 - Strutture in legno - € 103.164,7%
A3a|- Oneridella sicurezza Cat. 0S32 € 1.425,88
A4 | Cat. OS7 - Finitura di opere generali di naturdeedi | € 122.557,44
Ada|- Oneridella sicurezza Cat. OS7 € 4.365,26
Cat. 083 - Impianti - idrico sanitario, cucine € 5.196,9(
A5 |lavanderie
Cat_. 0S30 - Ir_nplantl interni elettrici, telefonici, € 5.000,0(
A6 |radiotelefonici e televisivi
LAVORAZIONI SENZA ONERI € 944.634,25
ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso € 51.528,35
A | TOTALE LAVORAZIONI € 996.162,60
SOMME A DISPOSIZIONE € 277.437,40
B1 | Imprevisti 4% circa € 37.700,0(
Spese tecniche direzione lavori,contabilita siczeez
B2 |in fase di esecuzione e collaudi € 75.500,00
B3 | IVA 10% su lavori e imprevisti € 103.386,26
B4 | Oneri allacciamenti € 32.500,00
B5 | contributo previdenzialespese tecniche 4% € 3.020,0(
B6 | IVA 22% spese tecniche e oneri allacciamento € 24.424 4(
B7 | contributo autorita di vigilanza, pareri e pubakioni | € 906,74
TOTALE INVESTIMENTO € 1.273.600,00

Di dare atto che all’aggiudicazione dei lavori sbgede ai sensi dell’art.33, comma 5 della L.P926Autorizzato
dall'articolo 122 del D.Lgs. 163/2006, mediante gadura negoziata senza la pubblicazione del bandoilc
sistema di aggiudicazione di cui all'articolo 3®@mma 1 lett. a), della L.P. 10 settembre 1993 ne 26m., - del
prezzo piu basso da determinarsi mediante ilrestaell'offerta a prezzi unitari - , con esclusiamomatica delle
offerte anomale ai sensi dell’articolo 40 dellassteL.P. 26/93 e dell’articolo 63 del D.P.P. 1ygia 2012, n. 9-
84/Leg, dando atto che l'invito sara inoltratasensi dell'articolo 54 dello stesso D.P.P. unicametie imprese
regolarmente registrate all’Albo telematico dettgprese del Comune di Fondo e scelte secondo ridigsati dal

comma 5 del citato art. 54.

Di autorizzare i funzionari responsabili individuabn la precedente deliberazione n. 60 di dat@322014 ad
awviare la fase di aggiudicazione secondo i critesati al precedente punto n. 3.

Di dare atto che al presente appalto trovano aggitioe le disposizioni dell'articolo 3 della L. &8osto 2010, n.
136 e s.m. recante “Piano straordinario contro #diet in materia di tracciabilita dei flussi finaaz e che e
attribuito il seguente codice identificativo: CB6B14000050008 ODICE GIC5874825AF2.



10.

11.

12.

Di dare atto che la spesa per il finanziamentdaleiri riferita al primo stralcio dell'importo dilo 1.237.600,00
trova imputazione al capitolo 26990/12 del bilardiiprevisione 2014 e che la stessa e interamaraaZiata con i
fondi concessi a valere sul fondo di cui all'a®@blls comma 1 della Legge Provinciale 28 maggio 1898 e s.m.
con la determinazione del Dirigente del Serviziditithe sanitarie e per la non autosufficienzdad@rovincia
Autonoma n. 263 di data 16 dicembre 2013 e cheeksa € introitata al capitolo 1965/12 del bilardiiprevisione
2014, precisando che allimpegno di spesa ed afisppndente accertamento dell’'entrata riferita aroti
specialistici del secondo stralcio si provvedera katto di approvazione del relativo progetto, daratto che sui
medesimi capitoli di spesa, 26990/12 e di entrb®&5/12, del bilancio di previsione 2014 sono tsetie risorse
per I'assunzione del corrispondente impegno di s@eper I'accertamento della rimanente quota diritmrio
concesso con la richiamata determinazione n. 26atdi 16.12.2013.

Di liquidare e pagare, subordinatamente alla ieariflella regolarita contributiva CIP 20141607315,04lI'Ing.
Bruno Moratelli dello Studio SAITRE s.r.I. con sedeTrento — Via Muredei n. 78 importo di Euro 280000 oltre
gli oneri di legge (oneri I.V.A. su spese tecnigreviste nell'aliquota ordinaria 22% ai sensi ddl.[28 giugno
2013, n. 76 convertito con modifiche con la Leggag®sto 2013, n. 90) per un importo complessiv&whio
31.720,00a titolo di terzo acconto per lincarico della geftazione definitiva ed esecutiva dei lavori di “
Ampliamento della Casa di Riposo’- p.ed. 108 C.Gndo" a saldo della la fattura n. 19/2014 di datagdsto
2014, protocollo comunale n. 5163 di data 7.08.2014

Di dare atto che, alla spesa per la liquidaziongli deporti all'ing. Moratelli, si provvede con ohdi impegnati
con la deliberazione di giunta comunale n. 133ada®0 novembre 2007, al capitolo 26990/12 - gestiesidui
passivi 2007 — e che la stessa e finanziata coaniributo accertato al capitolo 1965/12 gesticesdui attivi
2007.

Di dare atto che, alle prestazioni di cui al presgd punto n. 7 trovano applicazione le disposizitella L.13
agosto 2010 n. 136, come modificata dal decretgelet? novembre 2010, n. 187 convertito in legge co
modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 2Riano straordinario contro le mafie” in materiardcciabilita
dei flussi finanziari e I'incarico e indentificatial seguente codic€CIG: Z170777232.

Di disporre la comunicazione del presente provvedim, contestualmente all'affissione all'albo coateired
all'Albo telematico , ai capigruppo consiliari, aensi dell'articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. bdificato

dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, nd& ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 nn8nché alla
speciale pubblicazione prevista dalla L. 6 noven2f®2, n. 190 e dalla L.R. 12 dicembre 2012, m Shateria di
trasparenza dell'attivita amministrativa.

Di dichiarare con separata votazione unanime, est@si dell'art. 54, comma 3, della L.R. 4 genr883, n. 1
modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 ealallR. 22 dicembre 2004, n. 7, da ultimo modificzta la L.R. 2
maggio 2013 n. 3, il presente provvedimento imatadthente esecutivo per I'urgenza di autorizzarevio della
fase di appalto.

Di dare evidenza che, ai sensi del combinato dispaedl’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004,7re dell’art. 4

della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presettie sono ammessi:

* Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Gauobmunale durante il periodo di pubblicazione exiss
dell'articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.;

* Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale defito entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 @elLgs. 2
luglio 2010, n. 104;
owvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale:

* Ricorso Straordinario al Presidente della Repubbbatro 120 giorni, ai sensi dellart. 8 del D.PRL
novembre 1971, n. 1199.



